
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 9 stycznia 2023 r.

Poz. 61 61

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 1 grudnia 2022 r.

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Karsibórz Świdwiński (PLH320043)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726 
i 2185) zarządza się, co następuje:

§ 1.  1. Wyznacza  się  specjalny  obszar  ochrony  siedlisk  Karsibórz  Świdwiński  (PLH3200432)),  obejmujący  obszar 
587,99 ha, położony w województwie zachodniopomorskim.

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś­
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu:

1)  trwałej ochrony siedlisk przyrodniczych lub

2)  odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych

– w stosunku do przedmiotów ochrony.

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są siedliska przyrodnicze określone w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: wz. M. Golińska

1)  Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. poz. 1949).

2)  Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2022/231 z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia 
piętnastego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region biogeo­
graficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2022) 854) (Dz. Urz. UE L 39 z 21.02.2022, str. 14).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 61

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 1 grudnia 2022 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 61)

Załącznik nr 1

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK  
KARSIBÓRZ ŚWIDWIŃSKI (PLH320043)

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL­1992)1)

X Y

1 2 3

1 650038,54 295338,79

2 650038,49 295338,81

3 649974,32 295373,70

4 649957,19 295383,01

5 649955,40 295384,31

6 649953,79 295385,48

7 649953,79 295385,49

8 649462,33 295677,48

9 649173,66 295184,89

10 648881,88 294683,84

11 648814,70 294568,63

12 648617,13 294228,42

13 648622,88 294211,82

14 648646,85 294202,16

15 648699,76 294172,43

16 648705,16 294167,82

17 648829,29 294099,49

18 648946,27 294049,77

19 648998,50 294029,73

20 649015,31 294021,15

21 649049,30 294017,57

22 649141,59 294014,35

23 649169,14 294017,93

24 649185,95 294023,65

25 649276,10 294080,17

26 649308,30 294091,62

27 649342,64 294082,32

28 649363,75 294068,73

1)   Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL­1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen­
nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto­
graficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 oraz z 2022 r. poz. 1846 i 2185).



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 61

 

1 2 3

29 649389,50 294046,90

30 649451,10 293969,20

31 649392,33 293949,40

32 649336,83 293930,69

33 649300,91 293872,64

34 649308,91 293861,16

35 649265,20 293805,45

36 649202,94 293715,92

37 649151,49 293681,10

38 649101,76 293653,10

39 649111,86 293626,22

40 649122,33 293617,73

41 649207,68 293599,53

42 649261,28 293586,45

43 649272,95 293577,82

44 649294,99 293550,39

45 649357,34 293505,98

46 649384,01 293500,37

47 649394,03 293498,27

48 649458,60 293497,72

49 649477,01 293497,56

50 649526,08 293500,98

51 649701,01 293806,50

52 649708,71 293822,24

53 649726,53 293797,82

54 649744,35 293777,23

55 649829,05 293722,44

56 649901,04 293671,01

57 649956,99 293639,02

58 649994,83 293618,47

59 650016,20 293604,21

60 650139,64 293502,03

61 650144,61 293499,39

62 650215,52 293447,43

63 650259,05 293415,80

64 650285,52 293392,02

65 650366,30 293320,29

66 650382,82 293305,86



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 61

 

1 2 3

67 650422,13 293269,47

68 650432,86 293255,27

69 650462,99 293201,45

70 650476,45 293188,49

71 650489,18 293179,68

72 650505,09 293166,70

73 650558,55 293133,86

74 650588,63 293109,55

75 650609,03 293094,46

76 650631,05 293074,10

77 650639,02 293066,48

78 650903,76 293479,44

79 651369,45 293199,34

80 651868,15 292898,95

81 652072,53 293258,19

82 652145,04 293381,75

83 652167,25 293420,17

84 652240,36 293546,53

85 652309,05 293665,40

86 652349,10 293725,46

87 652384,64 293790,08

88 652393,66 293810,33

89 652446,70 293892,90

90 652448,14 293910,59

91 652450,19 293922,00

92 652095,55 294122,53

93 651963,20 294200,51

94 652269,64 294737,47

95 651798,26 295010,47

96 651226,15 295345,20

97 650919,07 294821,13

98 650443,28 295097,40

99 650038,54 295338,79



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 61

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

M
A
PA

 S
PE

C
JA
LN

EG
O
 O
B
SZ

A
R
U
 O
C
H
R
O
N
Y
 S
IE
D
LI
SK

 K
A
R
SI
B
Ó
R
Z 
ŚW

ID
W
IŃ
SK

I (
PL

H
32
00
43
)

je
z.

SI
E

C
IN

O

ŁA
BĘ

D
ZI

E

N
ĘT

N
O

PR
ZY

TO
Ń

R
YD

ZE
W

O

O
ST

R
O

W
IC

E

KA
R

PN
O

BO
R

N
E

SZ
C

ZY
C

IE
N

KO

JE
LE

N
IN

O

W
IĘ

C
ŁA

W

R
YC

ER
ZE

W
KO

ST
AR

E
R

ES
KO

R
ZE

PC
ZY

N
O

BI
ER

ZW
N

IC
A

W
IL

C
ZK

O
W

O

BR
ZE

ŻN
O

13
6.

9

16
4.

9

13
4.

4

15
9.

6

15
8.

4

13
0.

8

17
1.

7

17
4.

4

16
0.

4
13

4.
9

15
4

12
4.

4

15
2.

5
13

1.
8

16
1.

7

15
6

20
7.

1

11
6.

3

16
9

19
9.

2

16
8.

2

13
3.

2

19
2.

2

17
7.

1

16
5.

9

11
9.

9

10
9.

4

17
2

13
8.

5

13
6.

6

14
7.

8

98
.1

18
3

12
0.

1

13
2

12
2.

6

12
1.

4

17
4.

7

28
8

28
8

29
0

29
0

29
2

29
2

29
4

29
4

29
6

29
6

29
8

29
8

30
0

30
0

30
2

30
2

64
4

64
4

64
6

64
6

64
8

64
8

65
0

65
0

65
2

65
2

65
4

65
4

65
6

65
6

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

U
kł

ad
 w

sp
ół

rz
ęd

ny
ch

 p
ła

sk
ic

h 
pr

os
to

ką
tn

yc
h:

 P
L-

19
92

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

ar
ku

sz
 1

/1

PL
H

32
00

43
  

 K
AR

SI
BÓ

R
Z 

ŚW
ID

W
IŃ

S
KI

M
AP

A
SP

EC
JA

LN
EG

O
O

BS
ZA

R
U

O
C

H
R

O
N

Y 
SI

ED
LI

SK

0
1

2
3

0.
5

km



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 61

 

Załącznik nr 3

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY  
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK KARSIBÓRZ ŚWIDWIŃSKI (PLH320043)

Lp. Kod1) Nazwa

1 3160 Naturalne, dystroficzne zbiorniki wodne

2 7110 Torfowiska wysokie z roślinnością torfotwórczą (żywe)

3 7140 Torfowiska przejściowe i trzęsawiska (przeważnie z roślinnością z Scheuchzerio-Caricetea)

4 9110 Kwaśne buczyny (Luzulo-Fagetum)

5 9130 Żyzne buczyny (Dentario glandulosae Fagenion, Galio odorati-Fagenion)

6 9160 Grąd subatlantycki (Stellario-Carpinetum)

7 9190 Kwaśne dąbrowy (Quercion robori-petraeae)

8 91D0
Bory i lasy bagienne (Vaccinio uliginosi Betuletum pubescentis, Vaccinio uliginosi Pinetum, 
Pino mugo-Sphagnetum, Sphagno girgensohnii-Piceetum) i brzozowo­sosnowe bagienne lasy 
borealne

1)   Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713).


		2023-01-09T14:38:01+0000
	Monika Salamończyk


		2023-01-09T16:24:01+0100




